
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.55 DEL 01/08/2025 
 

OGGETTO: 
REVOCA ORDINANZA N.51 DEL 29/07/2025 RECANTE: DIVIETO UTILIZZO ACQUA 
POTABILE IN FRAZIONE PETITE GOLETTE 
 
RICHIMATI 
- Il D.lgs. 18/2023 concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano 
- Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il vigente statuto comunale 
- L’ordinanza sindacale n. 51 del 29 luglio 2025 con il quale si ordinava il divieto di utilizzo 
dell'acqua potabile in Frazione Petite Golette; 
 
RILEVATO CHE, in data 30 luglio 2025, a seguito delle analisi effettuate, è stato eseguito 
un prelievo da parte della SEV, ricevuto al prot. 8945 in data 1 agosto 2025, il cui esito ha 
certificato che i parametri microbiologici dell’acqua distribuita risultano rientrati nei limiti 
previsti dalla normativa vigente; 
 
VISTO l’art. 28 della Legge Regionale 54/1998; 
 

ORDINA 
 
La revoca con decorrenza immediata dell’ordinanza n. 51 dell’ 29 luglio 2025. 
 
L'Amministrazione Comunale provvederà a dare pubblicazione sul sito internet del 
Comune di La Thuile e sull’app Municipium 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


